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SHOQERIA TREGETARE " SHTATOR 90
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

" SH.P.K

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

30,012,848

249,772

(i)

Depozita ne banke dhellogari te tiera

29,764,492

108,181

(i)

Para ne dore ( Arka)

248,356

141,591

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Liogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

263,253,568

227,389,346

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

99,244

2,640,622

(iil)

Instrumenta te tjera borxhi-ortak

16,856,297

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

280,209,109

230,029,968

Inventari

()

Lendet e para

1,367,111

11,112,345

(ii)

Prodhim ne proces

319,991,006

281,346,689

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

(iv)

Te tjera iventar

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

321,358,116

292,459,033

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~ |

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

10,825,584

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

631,580,072

533,664,357

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

()

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarije

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

21,150,000

(ii)

Ndertesa

7,225,046

(ifi)

Makineri dhe pajisje

457,664

1,381,268 |

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

337,767

213,692

Totali 2

795,430

29,970,005

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

()

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(ii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (l1)

795,430

29,970,005

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

632,375,602

563,534,363




SHOQERIA TREGETARE " SHTATOR 90

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

|Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

329,350,536

304,106,392

Te pagueshme ndaj punonjesve

226,156

194,464

Detyrime tatimore

4,066,913

192,245

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

237,722 421

178,800,431

Totali 3

571,366,025

483,293,532

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

671,366,025

483,293,532

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

1,479,958

Bonot e konvertueshme

Totali 1

1,479,958

Huamarrje te tjera afatgjata

50,132,798

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

61,612,756

Totali i detyrimeve

571,366,025

534,906,288

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

18,175,128

18,175,128

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O OND O AW N =

iFitimet e pashperndara

10,452,947

1,992,487

-
(=]

[Fitimi (Humbja) e vitit financiar

32,381,402 |

8,460,460

Totali i Kapitalit (Ill

61,009,477

28,628,075

|Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1l III)I

632,375,502

563,534,363




Shogqeria tregtare " SHTATOR 90 " shpk

3.

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez. Konvert
te monedh te
huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tiera

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

18,175,128

1,992,487

20,167,615

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

_m*m_amﬁ e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane njohur
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

0

0

___nmz:.: neto i vitit financiar

8,460,460

8,460,460

___u_<am:ﬁm~ e pagaur

__._._,mmﬁmu._am ne rezerven e detyrushme statutore

__mBmm:.: i kapitalit aksionar

__vONmnmo:m me 31 dhjetor 2013

18,175,128

10,452,947

28,628,075

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit

0

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane njohur
|Ine pasqyren e te ardh. dhe shpenz. ( investime)

0

0

Fitimi neto i periudhes kontabel

32,381,402

32,381,402

Dividentet e paguar / deklaruar

0

Emetim i kapitalit aksionar

IAksione te thesarit te riblera

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terhegje kapitali per zvogelim

__uonmnmo:m me 31 dhjetor 2014

18,175,128

0 61,009,477




Shoqeria tregtare " SHTATOR 90 " shpk

2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 98,796,539 51,564,694
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - :
3 |Teardhurate shtyra -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces 5 =
4 |Materialet e konsumuara (12,947,2486) (6,567,512)
5 |Kosto e punes (3,216,252) (3,360,960)
- pagat e personelit (2,756,000) (2,880,000)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore (460,252) (480,960)
6 |Vlera kontabile e AQT te shitur (28,987,600) -
7 |Amortizimi dhe zhvleresimet (394,368) (4,779,217)
8 |Shpenzime te tjera (14,897,836) (23,922,810)
9 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (60,443,302) (38,630,499)
10 ;;tlmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 38,353,237 12,924,195
11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
13.1 |tjera financiare afatgjata
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (100,660) (2,208,719)
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (145,327) (317,258)
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( penalitete ) - (745,615)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14| 42.44/12.24/-12.3+/-12.4) (245355 (8j274,593)
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 38,107,250 9,652,603
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,725,848 1,192,143
17 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 32,381,402 8,460,460
NDERT,!
O(.\,o';L R




Shoqeria tregtare "SHTATOR 90 " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 38,107,250 9,652,603
Rregullime per:
Amortizimin 394,368 4,779,217
Humbje nga kembimet valutore -
Shpenzime ne avance 10,825,584 20,739,765
Te ardhura nga investimet - s
Shpenzime per interesa -
cl?:(:jiler?:::;\?etﬁfgtr:s:tfel;iﬁzstaev;et;arketueshme nga aktiviteti, si (50,179,141) 6,075,131
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (28,899,082) (33,729,464)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 36,459,737 (2,168,179)
Parate e perfituara nga aktivitetet 6,708,717 5,349,072
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (5,725,848) (1,192,143)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (5,725,848) (1,192,143)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 28,780,207 (3,985,898)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 28,780,207 (3,985,898)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata i
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 3
Dividentet e paguar -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
29,763,076 171,031
Rritja/renia neto e mjeteve monetare ) 29,763,076 171,031
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 249,772 78,741
30,012,848 249,772

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontaliglrs;
N -E 7
0:‘6"*‘ Expo"t’»o’?@
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SHOQERIA_SHTATOR 90 SHPK

NIPT|_K51806014S

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Gt ] Gjendje j Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,6”2614 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |[Toka 21,150,000 21,150,000 0
2 |Ndertime 11,088,000 11,088,000 0
3 |Makineri,paisje 130,000 130,000
4 |Mjete transporti 4,762,837 2,427,681 2,335,156
5 |kompjuterike 882,119 - 71,600 810,519
T |zyre 189,333 189,333
2 0
3 0
4 0
TOTALI 38,012,956 189,333 34,737,281 3,465,008
Amortizimi A.A.Materiale 2014
I : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!6”2({.,14 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 3,862,954 120,417 3,983,371 -
3 |Makineri,paisje,vegla 88,112 8,378 96,490.07
4 |Mijete transporti 3,381,569| 190,633 1,694,710 1,877,492.23
5 |kompjuterike 710,315 56,880 71,600 695,595.29
1 |Zyre 0 -
2 0
3 0
4 0
TOTALI 8,042,951 376,308 5,749,681 2,669,578
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2(1314 Shtesa Pakesime 3“!'2/2&14
1 |Toka 21,150,000 0 -
2  |Ndertime 7,225,046 -
3 |Makineri,paisje,vegla 41,888 33,510
4 |Mjete transporti 1,381,268 457,664
5 |kompjuterike 171,804 114,924
1 |zyre 189,333
2 0
3 0
4 0
TOTALI 29,970,005 0 0 795,430

Administratori
EFIR PETRITAJ




